¢t Datum Anno Domini M°CG® nonagefixnn fecundo
pridie Kalendas Martii.
‘W iirdtw, diplomat. Mogunt, T, I. N, X,

XXV,

Siiedrich oort NRosdorf und Dietevich von
Hardenberg werden alle Feftungen auf dem
Cidhsfelve anverteaut, 1296 d. 25. Febr.

Nos Gerhardus Dei gratia Sancte Moguntine
fedis Archiepiscopus, Sacri Imperii per Germaniam
Archicancellarius recognoscimus, tenore prefentium
publice profitentes; Quod nos Fridericum de Ros-
~dorf et Theodoricum de Hartenberg, Milites, de
quorum induliria, fide firma et circumlfpectione ge-
rentes fiduciam [pecialem, in nofiros Officiatos re-
cepimus, et recipimus per prelentes; et committi-
mus fidel eorum, Galira et Municiones noltras vi-
lelicet Bufieberg , Hanliein, Hartenberg, Horeburg
¢ Heiligenltadt , cum univerflis eorum juribus, oh-
vencionibus et fructibus, ut ex his ipfas Municio-
nes' cultodiant, regant, procurent in necellariis, pro-
. tegant et gubernent.

Et ut hec ab ifta die inantea efficacius exequan-

tur, nos eisdem infra feftum B. Jacobi proximun
- Lmarcas argenti vnlgaris Terre illius dare et [ol-
vere promittimus. Kt [i forfan ex tunc propter mo-
tam [olucionis, hujusmodi pecuniam acceperint [ub
uluris, vel aliqua danipna notabilia [uftinuerint, de
his eos indempnes elle volumus et [ervabimus om-

nino, ad que nos prefentibus obligamus; et dein-
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ceps [ingulis Annis; incipientibus currere a fefio , |
Jacobi [upradicto, C marcas argenti pretacti dabj. !
mus et dare promittimus eisdem. L. videlicet in
fefro §. Martini, et alias I, Dominica qua can.
tur invocavit. Kt inluper, [i eosdem vel alterum
eorumdum pretextu regiminis, procuracionis, [g
defenfionis predictarum noltrarum municionum, i
Se vel Suis, dampna contingeret aliqua manifefiz |
vel mnotoria [ufiinere, ad illa deponenda omning

confitemur nos prelentibus obligatos.

Inter nos etiam hinc inde taliter elt tractatum,
et communi alfenfu firmatum, ut quocumque anni
tempore, et Nobis et Ipflis recedere liceat ab hos
facto et pacto, pro Partis beneplacito wutriusque
Sic ‘tamen, ut tanto prenunciemur tempore, it
eisdem municionibus noliris valeamus de Rectot:
bus, Procuratoribus feu defensoribus providere; o
tunc  iplis prenominatis - Militibus pretaxatam an-
nualem’ pecuniam quam promilimus, pro rata tem-
poris ‘exolvemus; et quod [uperelt de fructibus aut
obvencionibus .memoratis, deductis expenlis po
rata temporis similiter ufibus nofiris cedet, neque
nobis tenebuntur ad faciendam aliquam Racionem
aliam de perceptis. Caltra quoque et Municiones
.iplas, omni dampnorum, [i qua [ultinuerint intuitu
eorumdem, impedimento celfante, [tatim reftituent
Nohis aut Succelloribus noltris, licut receperunt li
bera et foluta,
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In cujus rei certitudinem prefentem Litteram
iplis, Sigilli noftri munimine tradi fecimus com-
munitam.  Datum Alchaffemburg, Anno Domini
MCCLXXXXVI. V. Kal. Marcii.

Guden Cod. diplom, T. I, p. 888

XXVI

puemann oo Hardenbery eignet dem Klo-
fier Mavien: Gacten 2 Hufen in Wolhar-
derode yu. 1297 o. 1. Jum.

Nos hermannus miles dictus de har-
denberge omnibus prefentibus ac polieris hoc
feriptum audientibus vel vifuris lucide recognosci-
mus et teffamur quod omnium heredum noltrorum
¢t quorum interelt accedente conlenfu conven-
tui lanctimonialium ad ortum fancte ma-
rie proprietamus duos manfos in Volcharde-
rode cum omni uitilitate in villa campis [filvis et
pratis, quos quidem manfos filii' heinrici de June
hone memorie videlicet Johannes heinricus conra-
dus et richelmus tenuerunt a mobis titulo feudali
et nos una cum heredibus mnoliris feu [uccellosibus
veram preftabimus warandiam ‘in proprietate man-
forom  predictorum, ubicunque aut quandocunque
fuerit hoc mnecelfe. In hujus rei memoriam firmio-
rem prefens [criptum nofiri figilli munime robora-
mus, datum anno domini M°CC°X(C° [eptimo in
vigilia pentecolfies. :

9. U

XXVIIL

Euybifchof Gerard von Maing befrellt Sriedrigh |
pon Rosdorf und  Dietrich von Hardey, |
berg ald Befehlshaber fiber die Schldje
Gleichenfiein, Ballenhaufenr, Seebacy yy
Bifhofsguttern. 1299. |

Nos Fridericus de Roliorf et Theoderiens gs |
I—Im_‘then.bel'g, milites officiati Reverendi patris Do.
mini Gerhardi Archiepiscopi Mogunt, Yecognosc. |
mus et nniverfis ad quos prelentes littere pervene-
rint cupimus ellfe notum quod predictus dominys
nolier Gerhardus Archiepiscopus nobis ac noliris
heredibus caftrum [uum Muleburg jure fendali
concellit ad hoc honorabilium virorum Decani e
Capituli .ecclelie Mogunt, accedente confenlu tan
diu donec nobis quingentas marcas fribergenf, ar-
genti, [ub warandia et pondere Erfordenl, in 0p-
pido Heyllgenfiad. plene perfolvat, quam pecuniam
poltquam pagata fuerit, de jam dicto opido Heyli-
genfiad usque Gottingen vel ad cafirum eidem opi-
do. vicinum pro modulo [ue polfibilitatis condu-
cet, conftituit inluper nos dictus Dnus nofier Archi
Episcopus [uos officiatos in Glychenlien Ballenhu-
fen Sebeche, et in Bybchovisguttern, ita videlicet
quod omnes fructus redditus, pensiones, proventus
et obventiones ipforum cafirorum quocumgque nomi-
ne cenleantur cum redditibus et cenflibus univerlis
fpectantibus ad villam fuam Dozxlon, percipiamus
integraliter et complete de quibus nos et nofiri he-

(V)]
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redes, cum nobis fuccelferint calira eadem in ex-
penlis circa cuftodiam et alia iplis necefllaria que-
cunque fuerint conlervare fideliter tenebimur. et
exlolvemus penfiones live feuda que ipli Domino
Archiepiscopo de  bonis et fructibus hujus perfol-
venda incumbunt. videlicet caltrenfibus in Sebeche
decem Marcas et novem maldra frumenti Exfor-
denl, menfure Ludewico vero de Kindehulen fep-
{em marcas puri argenti juxta predictam Domini
Avchiepiscopi quas nobis dedit continentiam litte-
rarum. Illi de Spangenberg triginta marcas et quam
diu nos, cafira tenuerimus [icut premittitur, ante-
gicta: ad [olutionmem centum marcarum argenii,
quas nobis ipfe Dominus Archiepiscopus pro con-
servatione cafirorum fuorum Rufteberg et Hannen-
fiein dare promifit non tenetur. Sed de hiis qui-
ms erit penitus et folutus, conflexvabimus tamen.
Calira eadem nihilominus ficut ante [i vero [upra-
lictum cafirum Muleburg pro quingentis marcis.
Ilem Dominus Archiepiscopus reemerit, antedictus.
quod in quolibet anno facere poterit tantum a felto
beati - Martini usque ad fefium fancte Walpurgis,
caita Glychenltein Balienhufen Sebechen et Bi-
[chovisguttern cum  [uis vedditibus cenfibus, juri-
bus et pertinentiis et cum bonis in Dorlon. quem-
admodum pervenerunt ad nos ad iplum Dominum
Archiepiscopum. [uccellores [uos et ecclefiam Mo-
gunt. absque contradictione et impedimento libere
Tevertentur. - Ad rationem autem que vulgariter
technungen dicitur nos ipfi Domino Archiepiscopo

de premillis vel lingulis premillorum minime tene-
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bimur. et [i forte propter brigas® ex mandato iplius
Domini Archiepiscopi [peciali [usceptas expenlas
fecerimus [ive dampna f[uftinuerimus de hiis ne-
bis ipfe dominus Archiepiscopus [atisfacere tenebi-
tur, prout confonum fuerit rationi, Demum [i nog
proptexr necellitatem aliquam  evidenter urgentem,
pretactam ab iplo Domino Archiepiscopo vel [uis
fuccelforibus voluimus pecuniam rehabere, nos ante
diem in qua nobis petimus fieri [olutionem iplum
Dominum Archiepiscopum unius anni premiflo [pa-
cio ammonebimus, et [i ex tunc elapfo anno pok
monitionem hujusmodi pecuniam non [olverit ante:
dictam obligandi cafirum iplum pro tanta pecunia
de [feitu ipfius Domini Archiepiscopi et capituli
Mogunt, perfonis a quibus [ine difficultate redimi
feu reemi valeat ficut fuerat obligatum plenam e
liberam habebimus facultatem. Ceterum [i quando
cafirum ipfum per dictum Dominum Axchiepisco:
pum [uccelfores [uos aut eccleliam Mogunt, redemp-
tum fuerit [en reemptum. nobis five nofiris heredi-
bug dut hiis quibus [icut premittitur fuerit obliga-
tum. Quingentis marcis -argenti pretactis. lolutis
ad ipfum Dominum Archiepiscopum fuccelfores funs
et ecclefiam Idem calirum Muleburg, Cum [uis
pertinentiis libere revertetur. nec propter  aliqua
dampna [eu expenfas vel impenfas vel ullas alias cau-
fas detinebitur dicto domino Archiepiscopo aut fuccel-
loribus [uisin vitis a nobis aut a noltris heredi-
bus gquibuscunque ficut hec prefcripta in forma mo-
do leu condicionibus [uperius politis, et: inferius
et non aliter [ub aliis litteris predictorum Domino-
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yum Archiepis. ac decani et capituli figillorum ap-
penfione munitis habemus, promittentes bona fide
omnia et [ingula supradicta rata et firma habere
perpetuo et tenere. et non contra facere vel venire,
aliqua arte vel ingenio omni. dolo et fraude exclu-
fis,ad ea nos et noftros heredes [ine aliqua excep-
tione juris et facti [ollempniter obligando. In quo-
rum  omnium telfimonium et debitam roboris fir-
mitatem predictis Dominis noliris Archiepiscopo et
Decano capitulo prefentes literas dedimus pruden-
tam virorum Magifirorum confulum. et ipforum
confulum tam in Mulhufen et in Heiligenliad nec
non nofirorum appenflione munitas, Nos guoque
Magifiri conlulum et ipfi confules predictorum op-
pidorum in Mulhulen et in Heyligenftad. recognos-
cimus quod nos ad petitionem et rogatum predic
torum friderici et Theoderici [figilla nolira pre-
fentibus duximus appendenda. in evidens teltimo-
nium gelte rei actum Anno Domini Millefimo du-

centelimo nonagelimo nono.

Wiirdtw, diplomat. Mogunt, T. I. p. 110.

XXVIIL
Hilbebrand , Bernard und Jobate Ho Hav-
penberg Defennen, Daf - ibnen an  Ddem
gleichnamigen Sehloffe  und Ampe  Fein
techt suftehe. 1303 den 7. Mai.
Nos Hildebrandus et Bernardus fratres, nec non
Johannes filius quondam Dithmari de Hardinberg

Uk, 3, L I, ; 5
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publice [ponte ac liberaliter recognoscimus in his
feriptis, et ad univerlorum tam praelentium gquam
futurorum noliciam cupimus pervenire, nos et he-
redes nofiros nullum jus habere, aut vindicare
polle, in officio vel Caliro Hardinberg, praeter ca-
firenfem reflidentiam, que Burglaze vulgariler ap-
pellatur; et quod Reverendus Pater et Dominus
nofter, D. Gerhardus, Archiepiscopus, Succellores
fui et Ecclefia Moguntina [ibi in eodem Caltro fuo
officiatum vel officiatos poffunt infiituere, quando
et quociens ipfis expedire  videpitur, pro iplorum
libito voluntatis.

Facta eft per nos haec recognicio in orto*) ante
cafirum Hardenberg; in praefentia Dni Archiepis-
copi praedicti, et teftium [uplcriptorum, Honora-
bilinm Virorum, Dominorum videlicet Luppoldi **)
praepoliti ecclefiae Northunenlis, Gerhardi Decani
ecclefiaeFrislarienfis. Ottonis Comitis de Waldecken,
Wernheri de Wefterburg, Friderici de Rosdorf, Ber-
toldi de Adelvilen, Ottonis et Henrici de Boventen
Hermanni'de Hardinberg, ;Arnoldi de Hauinsforte,
Theoderici de Mederiche, Johannis de Brabecke, 3
Volperti de Ameneburg, dicti ex-Curia, Theoderici
de Haldiffen Militum, Henrici nati nobilis viri Dni
Ottonis, Comitis de Waldecken predicti Hermanni
de Rumerode. Eckehardi de Velsherg, ac plurium

aliorurm fide dignorum,
Et nos teltes prefcripti rogati Sigilla nofira, qui

*) pro Horto.
*¥) de Hanstein,
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ea apud nos habemus, huic [cripto apponimus in-

tellimonium premillorumn.

Ego infuper Hildebrandus predictus pro me
Bernhardo fratre meo, et Johanne filio Ditmari de
Hartinberg, ad rogatum iplorum ad majorem evi-
dentiam [igillum meum appolui huic feripto. Nos
quoque Bernhardus et Johannes prefati quia pro-
priis [igillis caremus, figillo prenotati Hildebrandi
una lecum in prelentibus uli’ fumus,

Datum Hardinberg, Anno Domini MCCQCIII,
Nonis Maii,

Guden, T. III, N, X,

XXIX.

Novten twird  Hildebrand von  Hardenbery
bon Dem Kurfirvfien Gechard von Maing
perpfandet 1303, d. 9. Aug:

Gerhardus dei gratia fancte Maguntinenlis [fe-
dis Archiepiscopus [acri imperii per Germaniam
Archicancellarius recognoscimus tenore prefencium
publice ‘profitentes nos Hildebrando de Hardenber-
ge ét [uis heredibus, omnibus ejus rationibus no-
bis factis per dpfum amicabiliter computatis oh-
ligatos elfe in quingentis marcis argenti puri.ex-
penlarum intuitn et damnorum etc, et fi forfitan
antea completam [folutionem hujusmodi migraveri-
mus ab hac luce domino [ic volente, villa no-
fira Northene cum fuis cenlibus [ibi pro

€0, quod [olvendum remanlerit, pignus
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erit, donec pro reliduo liberatur fapradictis cen-
fibus et obventionibus purcipiend‘is in lortem mi-
nime computatis, In cujus rei teflimonium prae-
fens [criptum noftro [figillo tradimus communitum,
Datum_Frislar anno domini MCCC tertio V idus
augulti,

‘f?- 2{-'

XXX.

Fuiedrich von Nosdorf wird ald beffandige
Amimanmr auf dem  Hardenberge ange:
ftellt, 1303 o, 9. 3Uug.

Nos fridericus de Roltorff miles, et Hildebran-
dus de Hartenberg recognoscimus tenore prelen-
tium publice profitentes, nos reverendi Patris et
Domini nofiri, Domini Gerhardi Archiepiscopi Mo
guntine recepiffe et habere Litteras in haec verba
Nos Gerhardus Dei gratia [anctae Moguntinae [e-
dis Archiepiscopus facri imperii per Germaniam ar-
chicancellarius, recognoscimus tenore praelentium,
publice profiténtes. Quod nos fRrenuum militem
fridericum de Poltorff officiatum nofirum confitui-
mus in caliro noftro Hartenberg ad. perpetuum vi-
tae [uae invariabilem. Ita fane quod ipfe caftrum
idem Cafirenfes homines polfelliones at-
tinentes clerum FEcclelias et monalieria
gquae in dicti caftri territorio feu difiric-
tu elle noscuntur, in [uis juribus, hono-
ribus et libertatibus quantumcunque po-

terit vice nofira, conliliis et auxiliis fi-
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deliter manu teneat et conferuet, et f
forfitan ipfe nobis [uper vixerit et nolirorum ali-
quis < [uccefforum eum a praedicto vellet offi-
cio removere, hoc fieri poterit et debebit, [i eidem
ducentae, marcae argenti puri, quibus ei jam du-
dum nofcimur obligati, fuerint perfolutae guae tum
cum morte ipflins friderici, [i antequam amctus fues
1it, ab eodem officio decellerit extinguentur, Hil-
debrandus etiam de Hartenberg: erit collega ejus=
demn friderici militis in officio [upra dicto, prae-
ierea calirvum iplum quandocunque fuerit ut prae-
dicitur refltituendum ; mnon debet expenfarum, vel
impenfarum, aut damnorum intuitu quorumcuns
que, vel propter caulam aliqguam contra velle no-
frum, vel ecclefiae nofire, per tempus aliquod re-
tineri, femper autem idem cafirum mnobis et noftris
apertum efle ‘debet, contra omnes injuriatores, ad-
verfarios, live hoftes, et nulla damna vel impedi-
menta de iplo penitus irrogari, praedictos etiaw fri-
dericum militem, et hildebrandum manutenebimus
et defenfabimus, tanquam noliros officiatos ad [uam
jufiitiam obtinendam, locis et lezhporibus opportu-
nis, Dantes eis has nofiras Litteras [uper eo, Da-
tum fritzlar., ~ Anno Domini Millelimo 1recentelimo
tertio, quinto Idus Augufti, Et nos fridericus de
Bofiorff miles et Hildebrandus de Hartenberg prae-
dicti praelcripta ommnia et [fingula rata et grata
hibemus, acceptamus et laudamus, promittentes fi-
deliter in his feriptis, nos ea firmiter et inviolabi=
ter fervaturos, fub praefentium teftimonio Littera-

rum quas noftris [igillis roboratas, ad majorem fir-

L TR
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mitatem et certitudinem tradimus [uper. eo. Datum
fritzlar.  Anno Domini MGCG tertio quinto Idus
Augulii.

‘W iirdtw. diplomat, Mogunt, T. I. p. 100.

XXXI.

Bergleich smifchen den Genannten von Hv
benberg und dem Klofter Antelingsboum
edent Des  Holy: Nechrs in dem Hilder:
fer Walve. 1303. 24. Tovemb.

Scripti prefentis declaratione pateat univerfis,
quod nos Hildebrandus fratres dictide Hardenberge
et Johannes ac Burchardus fratres dictl
de Saldere unanimi confenfu et voluntate here-
dum nofirorum cum reveréndis viris domino Ber
tramo Abbate et Henrico Priore totogue con-
ventu in Amelungsborne [uper quadam dilfenfione
habita de portione lignorum in Silva ville mo-
fire Hildellen, que cedit dominis prefatis ex
parte agrorum [uorum ad villam Bercholteshulen.
que nune defructa efi, pertinentium. reformati et
concordati [umus amicabiliter in hunc modum ...,
.«.. Teltes [unt viri nobiles dominus Otto de Bo-
venten fenior. dominus fredericus de Rofiorp, Her-
mannus miles de Hardenberge, et Engelbertus.
Wernheras et Gerhardus filii fui et alii quam plu-
res. Datum et actum anno dominice incarnal

MCCCIIL in . vigilia beate catharine virginis,
Falke Trad. Corb, p. 800.
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XXXII.

Gerard edler Wogt ovom  Bevge uberlaft
fein Cehenvedht an dem Zehnten ju NRos-
Dmt Hilvebrand von Hovdenberg, 1304,

J-Ja

Univerfis Chrifii fidelibus praelens feriptum vi-
furis Nos Gerardus nobilis Advocatus. de Monte,
volumus elfe notum, gquod omne jus feodi, quod
habemns a Reverendo Domino nofiro Maguntinae
fedis Archiepiscopo in Decima villae et campi Ro-
fiorp, quam Decimam Hildebrandus = de Harden-
berch et coheredes ipfius habent a nobis titulo feo-
dali de bona voluntate et libero confenfu Wede-
kindi, filii nofiri dilecti, omniumque aliorum he-
redum mofrorum et univerforum, quorum confen-
fus de jure, facto vel confluetudine efi vel fuerat
requirendus, damus irrevocabiliter inter vivos 1pf1
Hildebrando et coheredibus fuis ob fpecialem favo-
vem et fervicia nobis ab eis exhibita [aepins et in-
penfa, ad manus eorundum. Domino noftro Ma-
guntino praefato jus feodi praedictum praelentibus
refignantes, concedimus ejus liberam facultatem de
dicta decima disponendi et ordinandi et quicquid
placuerit eis deinceps perpetuo faciendi, Renuncia=
mus etiam per nos noltrosque heredes et fuccelflo-
res, omnibus juribus, actionibus et requifitionibus
nobis noftrisque heredibus et [uccefforibus in iplo
et pro ipfo Feodo de jure vel de facto competenti-